
 

I.I.S. LICEO LING – SC.UMANE AMORETTI e  ARTISTICO  –   IMPERIA 

 

VERBALE  DELLA RIUNIONE     N.  9  
CONSIGLIO DI ISTITUTO – TRIENNIO  2017/2020 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 14 del mese di marzo, alle ore 17.45, nei locali della biblioteca, convocato a norma 

di legge con lettera diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto.    

 
All’ appello nominale risultano: 

 

A) Personale  Docente Pres Ass B) Genitori Pres Ass 

CONDORELLI STEFANIA X  BOSTICCO MARCO X  
ESPOSITO GIUSEPPINA X  CAPACCI MASSIMO X  
GIORDANO CLAUDIA X  LUSSO MONICA X  

MARINONI MARIA LUISA  X VALENZANO GIOVANNI X  
SCAVELLO MARIO X  C) Alunni   
SERAFINI SARA X  BARBUIANI MATILDE  X 
    CORIGLIANO JOELE  X 
    DONATI MASSIMO X  
    ORRICO LORENZO X  

     

D) Personale  A.T.A.   E) Preside   
    PRAMAGGIORE BEATRICE X  

 

ASSEGNATI N. 15  PRESENTI N. 12 

IN CARICA N. 15  ASSENTI N. 3 

 
 

Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica 

(art.28, secondo comma  –  D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416), si passa a discutere il seguente: 

 

Ordine del giorno: 

 

1. Programma annuale 2019 

2. Delibera su determinazione e limiti attività negoziale del Dirigente Scolastico 

3. Delibera su limite massimo fondo economale 2019 

4. Adesione reti CertiLingua 

5. Adesione rete Licei Linguistici ESABAC liguri 

6. Conto Consuntivo 2018 

 

 

 

 
 

 

 



 

OMISSIS 

PUNTO  3   -  DELIBERA SU LIMITE MASSIMO FONDO ECONOMALE 2019 

 

Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche”, con particolare 
riferimento all’art. 21; 

 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7/07/2011 emanata dall’Autorità Nazionale per la Vigilanza 

recante Linee Guida sulla tracciabilità; 

 

VISTA la delibera n.556 del 31/05/2017 dell’Autorità Nazionale per la Vigilanza; 

 

TENUTO CONTO  che l’apertura del conto deve avvenire, nel rispetto del art.3 comma 3 della legge 
136/2010, mediante bonifico bancario postale o altro strumento tracciabile; 

 

TENUTO CONTO  del parere favorevole della Giunta Esecutiva; 

 
 
all’unanimità 

DELIBERA   
 

la determinazione e limiti attività negoziale del Dirigente Scolastico 
come segue: 

 
1. La gestione del Fondo economale avviene nel rispetto di quanto contenuto nell’art. 21 del 
D.I. 28 agosto 2018, n. 129 al quale il presente articolo si conforma integralmente. 
2. La consistenza massima del fondo economale per le minute spese, relativamente 
all’esercizio finanziario 2019 è stabilita in € 1500,00 annue con anticipazione € 300,00. 
3. A carico del fondo, il Direttore S.G.A. può eseguire i pagamenti relativi alle spese 
contenute, di volta in volta, nel limite massimo € 50,00 per singola spesa, in osservanza 
della vigente normativa in materia di antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante. 
 

DELIBERA    N. 46 
 

OMISSIS 

 
 

Terminata la discussione dei punti all’ Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore _18,45_ 

Approvato e sottoscritto.  

    IL SEGRETARIO                                  IL PRESIDENTE  

       f.to Giordano CLAUDIA        f.to   Massimo CAPACCI   

     

 
 Per copia conforme all’originale 


